



تاریخ
۱۲
خرداد
۱۴۰۳
شنبه

نخست‌وزیر مجارستان:

## اروپا برای جنگ با روسیه آماده می‌شود

نخست‌وزیر مجارستان تأیید کرد که اروپا وارد مرحله آمادگی برای جنگ با روسیه شده است. به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، «ویکتور اوربان»، نخست‌وزیر مجارستان تأیید کرد که اروپا وارد مرحله آمادگی برای جنگ با روسیه شده است. وی گفت: «هر هفته نشانه‌های جدیدی مبنی بر آماده شدن اتحادیه اروپا و ناتو برای اقدام نظامی مشاهده می‌شود.» اوربان خاطر نشان کرد: «درگیری در جنگ در یک مرحله انجام نمی‌شود؛ بحث، آماده‌سازی، سپس درگیری و اکنون در مرحله اتمام بحث و شروع مرحله آماده‌سازی هستیم.»

## انتظار ۱۲ ساله برای بازگشایی «صابون‌سازی یاس» در خرمشهر به جایی نرسید



تولید ندارد.

او با بیان اینکه آن زمان کارگران زیادی با سوابق بالا از کارخانه بیکار شدند که هنوز موفق به بازنشتگی نشده‌اند، در ادامه افزود: تنها کارگرانی که در این کارخانه باقی مانده‌اند تعدادی ننگهبان برای محافظت از اموال کارخانه هستند که از وضعیت شغلی آن‌ها بی‌خبریم. به گفته وی، در این مدت طولانی کارگران بیکار شده بارها به نهادهای مختلف دولتی و قضایی در خوزستان مراجعه کرده‌اند اما به نتیجه‌ای نرسیده‌اند.

یکی دیگر از کارگران قدیمی یاس خرمشهر با اشاره به شعار سال مایع، پودری، مایع دستشویی، گلیسرین و چیپس صابون با نام‌های یاس، مرمر، پارلمون، ۷۷۷، الگانس، قو و مروارید، از زیرمجموعه صنایع بهداشتی داروگر (کف) است اما کارفرمای کارخانه سال‌هاست این واحد تولیدی را که مجیز به پیشرفته‌ترین ماشین آلات روز دیاست به همراه کارگران رها کرده است.

او با بیان اینکه کارخانه صابون‌سازی یاس خرمشهر از آن جهت یکی از بزرگترین کارخانه‌های صابون‌سازی در کشور و حتی خاورمیانه به حساب می‌آید که در یک شبانه روز توانایی تولید ۱۰۰ تن صابون قالبی را دارد، گفت: دلیل اصرار کارگران برای بازگشایی کارخانه این است که این واحد بعد از ۱۲ سال تعطیلی هیچ مشکلی اساسی برای ادامه روند بهداشتی شناخته شده که باید احیا شود.

به مناسبت هفته ملی مبارزه با دخانیات (۵ تا ۱۱ خرداد)

## خسارت سنگین دخانیات به نظام سلامت

زنگ خطر مصرف سیگار در سربازها!



خود در معرض خطر ابتلا به زوال عقل، می‌توانید یک چیز را تغییر دهید و آن ترک سیگار است.

بیش از ۵۰ هزار مرگ در سال ناشی از استعمال دخانیات در کشور است

مطالعات جهانی نشان داده متوسط عمر افراد سیگاری ۱۰ سال کمتر از افراد غیرسیگاری است و هر نخ سیگار ۳ دقیقه از عمر فرد سیگاری را می‌کاهد.

اما مهم‌ترین موضوعی که باید هرچه سریع‌تر چاره‌ای اساسی برای آن اندیشید روند افزایش و گرایش بالای دختران نوجوان و جوان به کشیدن سیگار و مصرف دخانیات و به نوعی اعتیاد آنها شاید به مواد مخدر باشد.

همانطور که مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به مرگ و میر سالانه بیش از ۵۰ هزار نفر بر اثر مصرف دخانیات در کشور اشاره دارد تقریباً ۱۴ درصد افراد بالای ۱۸ سال جامعه ایرانی دخانیات مصرف می‌کنند که حدود ۲۶ درصد مردان و ۴.۵ درصد زنان هستند.

وی با اشاره به شعار هفته دخانیات (۵ تا ۱۱ خرداد) با عنوان حفاظت از کودکان در برابر مداخلات صنعت دخانیات ادامه داد: باید تلاش کنیم تا جلوی عوارض جبران‌ناپذیر استعمال دخانیات را در کشور بگیریم و از رسانه‌ها می‌خواهیم با اطلاع‌رسانی وسیع به ما در این زمینه کمک کنند زیرا در فضای مجازی تبلیغات فریبدهای برای سیگار وجود دارد. فرییدی با تأکید بر اینکه سیگار الکترونیکی مجوز تولید و واردات ندارد و قاچاق است، گفت: این نوع سیگار از مبادی رسمی کشور وارد نمی‌شود، وزارت بهداشت مجوزی نیز برای آن صادر نکرده و اکنون در حال برخورد با توزیع آن هستیم. فروش سیگار الکترونیکی در کشور خلاف قانون بوده و قاچاق است.

رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد:

## کاهش شدن تمام متغیرهای پولی تأثیرگذار بر تورم بعد از سال‌ها

بهبود شاخص‌های اقتصادی ادامه دارد

رئیس کل بانک مرکزی با ارائه گزارشی در جلسه دولت با اشاره به دستاوردهای بدست آمده در زمینه کنترل متغیرهای پولی تصریح کرد: در بین متغیرهای سیاستی، کنترل رشد نقدینگی مهم‌ترین الزام برای کنترل تورم و ثبات اقتصاد کلان محسوب می‌شود. بر این اساس، بانک مرکزی با پیگیری جدی سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه (کنترل قدرت خلق پول بانک‌ها) و جریمه بانک‌های متخلف، درنهایت توانست نرخ رشد نقدینگی را از ۳۱.۱ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۴.۳ درصد در پایان سال ۱۴۰۲ کاهش دهد و رشد ۲۵ درصدی نقدینگی هدفگذاری شده برای سال ۱۴۰۲ را بطور کامل محقق نماید.

به گفته فرزین، نرخ رشد پایه پولی نیز که در پایان سال ۱۴۰۱ متأثر از سیاست افزایش نرخ سپرده قانونی بانک مرکزی به رقم ۴۲.۳ درصد رسیده بود، در پایان سال ۱۴۰۲ به رقم ۲۸.۱ درصد کاهش یافت. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به برگزاری موفق همایش پولی و بانکی در هفته جاری و حضور تقریباً همه کارشناسان و صاحب‌نظران عرضه پولی و بانکی کشور در این همایش اظهار کرد: نوسانات نرخ ارز و نرخ بهره در کوتاه مدت و رشد نقدینگی در بلندمدت بر نرخ تورم تأثیرگذار هستند در دولت مردمی تمام متغیرهای پولی تأثیرگذار بر تورم بعد از سال‌ها کاهش شدند.

کارگران قدیمی واحد تعطیل شده «صابون‌سازی یاس» در خرمشهر می‌گویند: تلاش ۱۲ ساله کارگران قدیمی و جمعی از اهالی خرمشهر برای بازگشایی این واحد که از فروردین ماه سال ۹۱ به دلیل برخی مشکلات تعطیل اعلام شده، بی‌نتیجه مانده است.

به گزارش خبرنگار ایلنا، کارگران قدیمی «صابون‌سازی یاس» در خرمشهر همچنان در انتظار بازگشایی کارخانه هستند.

این واحد بعد از ایام تعطیلات نوروز ۹۱ هیچ گونه تولیدی ندارد و از آن زمان تا امروز ۵۰ کارگر رسمی و ۳۵ کارگر قراردادی صنایع بهداشتی یاس با سوابق ۱۸ تا ۲۰ سال بیکار شده‌اند که شماری هنوز موفق به وصول مطالبات خود نشده‌اند.

آن زمان؛ مسئولان اساسی‌ترین مشکل این واحد تولیدی را نداشتن مدیریت مناسب و انباشت بدهی‌هایش به نهادهای دولتی عنوان کردند که درنهایت با گسترده شدن اعتراضات، کارفرما با گرفتن حکم ورشکستگی بین سال‌های ۹۵ تا ۹۶ کارخانه را به یک شرکت بخش خصوصی دیگر واگذار کرد.

یکی از کارگران سابق صابون‌سازی یاس خرمشهر گفت: کارخانه صنایع بهداشتی یاس یکی از بهترین تولیدکننده انواع صابون‌های جامد، مایع، پودری، مایع دستشویی، گلیسرین و چیپس صابون با نام‌های یاس، مرمر، پارلمون، ۷۷۷، الگانس، قو و مروارید، از زیرمجموعه صنایع بهداشتی داروگر (کف) است اما کارفرمای کارخانه سال‌هاست این واحد تولیدی را که مجیز به پیشرفته‌ترین ماشین آلات روز دیاست به همراه کارگران رها کرده است.

او با بیان اینکه کارخانه صابون‌سازی یاس خرمشهر از آن جهت یکی از بزرگترین کارخانه‌های صابون‌سازی در کشور و حتی خاورمیانه به حساب می‌آید که در یک شبانه روز توانایی تولید ۱۰۰ تن صابون قالبی را دارد، گفت: دلیل اصرار کارگران برای بازگشایی کارخانه این است که این واحد بعد از ۱۲ سال تعطیلی هیچ مشکلی اساسی برای ادامه روند بهداشتی شناخته شده که باید احیا شود.

سختگوی سناد انتخابات کشور اعلام کرد:

## کدام داوطلبان نمی‌توانند در انتخابات ثبت‌نام کنند



سختگوی سناد انتخابات کشور گفت: ثبت‌نام قطعی در انتخابات ریاست جمهوری ویژه داوطلبانی است که وضعیت‌شان با شرایط قانونی اعلام شده مطابقت دارد. به گزارش ایسنا، محسن اسلامی در گفت‌وگویی با بیان این که «تا ساعات اخیر حدود ۳۰ نفر داوطلب به سناد انتخابات کشور مراجعه کردند»، گفت: این افراد چون شرایط لازم برای ثبت‌نام نداشتند موفق به انجام ثبت‌نام نشدند. وی افزود: حتماً داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری اطلاعیه سناد انتخابات را مطالعه کنند و براساس آن برای اعلام کاندیداتوری در انتخابات تصمیم‌گیری کنند. اسلامی یادآور شد: حتماً ثبت‌نام قطعی ویژه کسانی است که وضعیت‌شان با شرایط ثبت‌نام مطابقت دارد. کسانی هم که این شرایط را دارند حتماً در یکی دو روز اولیه این اقدام را انجام دهند تا با ازدحام در روزهای پایانی مهلت ثبت‌نام مواجه نشویم. سختگوی سناد انتخابات کشور یادآور شد: براساس قانون اگر داوطلبی توان مراجعه حضوری نداشته باشد می‌تواند نماینده خود را برای ثبت‌نام به سناد انتخابات کشور اعزام کند.

## تاکید ایران و آذربایجان بر اجرای توافقات روسای جمهور در سد قیز قلعه سی



مهرداد بذریاش و شاهین مصطفی‌یف، روسای کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان گفتگو کردند. به گزارش ایسنا، در این گفتگو که به درخواست طرف آذری انجام شد، شاهین مصطفی یف ضمن ابراز تأسف مجدداً از ضایعه اتفاق افتاده برای رئیس جمهور، وزیر خارجه و سایر همراهان بیان داشت، این عزیزان تنها در مورد ملت ایران، ملت بزرگی هستند. همه کشورهای دوست و مسلمان متعلق به ایران نبوده و متعلق به همه کشورهای دوست و مسلمان هستند.

مهرداد بذریاش نیز ضمن تشکر از حضور رئیس جمهور آذربایجان در سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو و اعضای دفتر یاد بود و حضور هیئت آذری در مراسم رئیس جمهور در تهران، ۲۸ می روز استقلال جمهوری آذربایجان را تبریک گفتند. طرفین همچنین در خصوص انجام و اجرای توافقات حاصله در دیدار روسای جمهور دو کشور در سد قیزقلعه سی تأکید کردند.

مهرداد بذریاش نیز ضمن تشکر از حضور رئیس جمهور آذربایجان در سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو و اعضای دفتر یاد بود و حضور هیئت آذری در مراسم رئیس جمهور در تهران، ۲۸ می روز استقلال جمهوری آذربایجان را تبریک گفتند.

## برای عبور مطلوب از فصل تابستان، برنامه‌های راهبردی مناسبی در دست اجرا داریم



مدیرعامل آبقا فارس گفت: برای گذر مطلوب از تابستان پیش رو، برنامه‌های راهبردی مناسبی را در دست اجرا داریم. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی آبقا فارس علی شیبانی با اشاره به اینکه وضعیت منابع آب استان فارس به طور مستمر تحت کنترل است، اظهار داشت: با تدوین برنامه‌های راهگشا برای مواجهه با هر شرایطی در حوزه آبرسانی آماده هستیم. وی افزود: بر همین اساس برنامه‌های متنوعی را در حوزه‌های فنی و مدیریت مصرف در دستور کار داریم و اقدامات گسترده‌ای در همین خصوص آغاز کرده‌ایم. مدیرعامل شرکت آبقا استان فارس در خصوص وضعیت آب شرب روستای شیرابا و همچنین مشترکی از بخش میمند شهرستان فیروزآباد در خصوص آب شرب مجموعه سه روستایی وحدت آباد گفت: در خصوص بهبود روند آبرسانی به هر دو منطقه اقدامات مطلوبی در حال انجام است که با اتمام عملیات اجرایی این پروژه‌ها، در آبرنده نزدیک شاهد رفع نارسایی‌ها و بهبود روند آبرسانی در این روستاها خواهیم بود.



صفحه
۲
شماره
۳۹۳۱
سال
سی ام

## سهم ۶ درصدی اصناف و ۸ درصدی کارمندان در پرداخت مالیات

پرداخت ۵۰ درصد مالیات مشاغل

توسط یک درصد مودیان

صاحبان کسب‌وکارهای بزرگ و موفق هستند، ۵۰ درصد از کل مالیات اصناف را به‌تنهایی پرداخت کرده‌اند.

به گفته وی، این داده‌ها بر اهمیت سیاست‌گذاری‌های مالیاتی متمرکز بر درآمدهای بالا تأکید دارد و نقش کلیدی تقاطع‌گیری داده‌های مالی در شناسایی و استخراج مالیات‌ها را آشکار می‌سازد. این مالیات‌ها برای افرادی که در حوزه‌های اقتصادی فعالیت می‌کنند، یک ابزار قدرتمند، این امکان را می‌دهد تا از مزایای مالیاتی استفاده کنند. این شیوه نوین مالیاتی که بر پایه داده‌پردازی و فناوری‌های پیشرفته استوار است، قدم بزرگی در جهت تحقق شفافیت و عدالت اقتصادی است.

این کارشناس اقتصادی با اشاره به هوشمندسازی و اخذ مالیات سیستمی در دولت سیزدهم می‌گوید: سازمان امور مالیاتی با محوریت هوشمندسازی و اخذ مالیات سیستمی، از ابتدای دولت سیزدهم به سمت تقاطع‌گیری داده‌های مالی جهت تخمین حدودی مالیات رفته است.

ولدی تصریح می‌کند: با این رویکرد طی سه سال گذشته، مالیات مشاغل خاص نظیر بنگاه‌های املاک، رستوران‌ها، هنرمندان و نمایشگاه‌های خودرو با رشد بسیار چشمگیری در مالیات خود مواجه شدند که نتیجه و خروجی همین اخذ مالیات سیستمی با تکیه بر تقاطع گیری داده‌های مالی بوده و زمینه تحقق عدالت مالیاتی در نظام مالیاتی را به خصوص بخش مشاغل خاص فراهم کرده است.

وی به پرداخت ۳۰ درصد درآمدهای مالیاتی توسط ۰.۱ درصد مودیان اشاره کرده و می‌گوید: به عنوان مثال در سال گذشته، ۸.۷ مورد از بزرگ‌ترین شرکت‌ها و افراد ثروتمند در کشور، سهم قابل توجهی در پرداخت مالیات‌ها داشته‌اند. این گروه که شامل کمتر از یک‌صدم درصد از کل مودیان مالیاتی می‌شود، به‌تنهایی سی درصد از کل درآمدهای مالیاتی کشور را پرداخت کرده‌اند.

مالیات ستانی عادلانه از مشاغل نسبت به کارمندان صورت گیرد حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده مردم در مجلس و عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی به خبرنگار ایرنا، می‌گوید: باید سرانه پرداختی مشاغل خاص نظیر بنگاه‌های املاک، جواهرفروشان، رستوران‌دارها در مقایسه با سرانه پرداختی برخی دیگر از جمله کارمندان از روند منطقی‌تری پیروی کند.

وی اضافه می‌کند: در این راستا سازمان مالیاتی می‌تواند با بررسی الگوهای مختلفی که در دنیا مورد استفاده قرار گرفته، نمونه‌های موفق در این زمینه را با در نظر گرفتن شرایط کشور مورد بهره‌گیری قرار دهد تا هرچه بیشتر سهم آنان در مالیات بیش از اصناف و مشاغل باشد.

فرید ولدی کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا درباره وضعیت مالیات اصناف می‌گوید: اصناف مالیاتی سازمان مالیاتی از ثروت و درآمدهای عظیم در دست تعداد اندکی است که توانایی مالی بالایی دارند. در همین حال، در بخش اصناف نیز شاهد تمرکز مالیات مشابهی هستیم به طوری که تنها یک درصد از مودیان مالیاتی در این بخش که شامل

سهم ۶ درصدی اصناف در مالیات

بر اساس گزارش‌های سازمان امور مالیاتی کشور، سهم اصناف و مشاغل در مالیات ۶ درصد است در حالی که سهم اصناف در اقتصاد ۳۰ درصد است.

همچنین ۸۰۰ شرکت بزرگ بیشترین سهم پرداختی مالیات را به خود اختصاص داده‌اند؛ این در حالی است که کارمندان هشت درصد در مالیات سهم دارند و سهم آنان در مالیات بیش از اصناف و مشاغل است.

بررسی آمارهای سازمان مالیاتی از ثروت و درآمدهای عظیم در دست تعداد اندکی است که توانایی مالی بالایی دارند. در همین حال، در بخش اصناف نیز شاهد تمرکز مالیات مشابهی هستیم به طوری که تنها یک درصد از مودیان مالیاتی در این بخش که شامل